
ZARZĄDZENIE NR 345/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:
1) zwiększa się dochody o kwotę - 47.082 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:
1) zwiększa się wydatki o kwotę - 47.082 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2018 roku:
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 17.418 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do zarządzenia,
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 17.418 zł w Dz. 801, Rozdz. 80106 § 4330, Dz. 700, Rozdz. 70005 § 

4580, § 4600, § 4610 zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.
§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.689.787,05 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.224.685,05 zł,
2) dochody majątkowe - 1.465.102,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.417.644,05 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 21.315.343,05 zł,
2) wydatki majątkowe - 5.102.301,00 zł.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  
 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 345/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 19 czerwca 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 000,00 5 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 17 519 756,00 5 000,00 17 524 756,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 0,00 42 082,00 42 082,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 42 082,00 42 082,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 42 082,00 42 082,00

Razem: 7 120 049,05 42 082,00 7 162 131,05

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 345/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 19 czerwca 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 526 000,00 0,00 526 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 128 424,00 7 418,00 1 135 842,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 128 424,00 7 418,00 1 135 842,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 319,00 319,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

0,00 3 485,00 3 485,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 0,00 3 614,00 3 614,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 265 315,00 5 000,00 270 315,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 238 598,00 5 000,00 243 598,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 142 799,00 - 17 418,00 125 381,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 138 203,00 - 17 418,00 120 785,00

4810 Rezerwy 138 203,00 - 17 418,00 120 785,00
801 Oświata i wychowanie 7 178 838,00 10 000,00 7 188 838,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 475 864,00 10 000,00 485 864,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

7 000,00 10 000,00 17 000,00

Razem: 18 725 722,00 5 000,00 18 730 722,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 42 082,00 42 082,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 42 082,00 42 082,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 4 479,54 4 479,54

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 37 230,16 37 230,16
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 372,30 372,30

Razem: 7 118 840,05 42 082,00 7 160 922,05

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 345/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 19 czerwca 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 42.082 zł, która jest 
przeznaczona na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz pokrycie 
kosztów obsługi zadania. Natomiast zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego zwiększa się dotację na zadania własne o kwotę - 5.000 zł na zakup umundurowania dla 
OSP,
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zwiększa się wydatki o kwotę - 47.082 zł, w tym:
- na zadania własne o kwotę - 5.000 zł dotyczące zwiększenia planu na zakup materiałów,
- na zadania zlecone o kwotę - 42.082 zł związane z zakupem podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych oraz pokryciem kosztów obsługi tego zadania,

b) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 17.418 zł na wydatki 2018 roku dotyczące 
opłaty za pobyt dzieci z terenu naszej gminy w przedszkolach prowadzonych bądź finansowanych 
przez inne jst oraz na wydatki związane z wypłatą odszkodowania na rzecz Polskich Kolei  
Państwowych wraz z odsetkami i kosztami postępowania zgodnie z wyrokiem sądu.

Przyjęty Strona 4




